
市民の声を市政に 

わたしの提言 
 

◯投稿内容：狐塚跡地のウォーキングコース整備について 

 

 狐塚跡地の市有林を伐採した場所に手を加えて、ウォーキングコースに整

備できないでしょうか。（受付日 2023 年 12 月） 

 

◯回 答 

 ご提案いただいた件でございますが、今年度は市内各地でクマの出没が相次ぎ、

人的被害も出た状況を考えますと、山林の中のコース設定には十分な検討が必

要であり、ご提案の場所でのウォーキングコース設定は現在考えておりません。 

ウォーキングコースとしては、市内総合運動公園が２か所（市総合運動公園、

松尾総合運動公園）があることから、そちらを利用していただくか、現在市民の

皆さまがそれぞれ利用しているコースを安全面に配慮いただきながらウォーキ

ングを楽しんでいただきたいと考えております。 

当市においても今回頂戴したご提言をはじめ、すでにウォーキングなどで健

康づくりに取り組んでいる皆様の意見を参考にさせていただき、多くの市民の

皆さまが様々なスポーツに親しんでいただける環境づくりに努めて参ります。 

                   （文化スポーツ課スポーツ推進係） 

事業評価区分：D 実施・改善は難しい 


